
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

ІІИСТРЕІІЕ

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ 
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

РЕСПУБЛІКИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

pi 21 m i П Р И К А З
№ VI

г. Тирасполь

О реализации мероприятий, проводимых научными организациями к профессиональному 
празднику -  Дню науки в Приднестровской Молдавской Республике

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 ноября 
2007 года № 351-3-IV «О науке и государственной научно-технической политике 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-49), Указом Президента 
Приднестровской Молдавской Республики от 13 июня 2001 года№ 300 «Об установлении 
профессиональных праздников и памятных дней в Приднестровской Молдавской 
Республике» (CAMP 01-32) с изменениями и дополнениями, внесенными указами 
Президента Приднестровской Молдавской Республики от 3 августа 2001 года № 390 (САЗ 
01-32), от 16 ноября 2001 года № 617 (САЗ 01-47), от 30 ноября 2001 года № 637 (САЗ 01- 
49), от 24 апреля 2002 года № 290 (САЗ 02-17), от 18 июня 2002 года № 384 (САЗ 02-25), 
от 17 сентября 2002 года № 562 (САЗ 02-38), от 14 июля 2003 года ЛЬ 293 (САЗ 03-29), от 
16 декабря 2003 года № 587 (САЗ 03-51), от 27 января 2004 года № 31 (САЗ 04-5), от 7 
июля 2004 года № 344 (САЗ 04-28), от 14 января 2005 года ЛФ 18 (САЗ 05-3), от 25 июля 
2005 года № 378 (САЗ 05-31), от 22 февраля 2006 года № 80 (САЗ 06-9), от 22 марта 2007 
года№ 238 (САЗ 07-13), от 24 марта 2008 года № 175 (САЗ 08-12), от 29 октября 2008 года 
№ 698 (САЗ 08-43), от 8 апреля 2010 года № 239 (САЗ 10-14), от 6 декабря 2010 года № 
993 (САЗ 10-49), от 24 января 2011 года № 44 (САЗ 11-4), от 6 апреля 2011 года № 218 
(САЗ 11-14), от 20 октября 2011 года № 813 (САЗ 11-42), от 18 ноября 2011 года № 895 
(САЗ 11-46), от 24 ноября 2011 года № 911 (САЗ 11-47), от 16 ноября 2012 года № 761 
(САЗ 12-47), от 26 ноября 2013 года № 564 (САЗ 13-47), от 4 марта 2014 года № 74 (САЗ 
14-10), от 11 апреля 2014 года № 119 (САЗ 14-15), от 10 июня 2014 года № 194 (САЗ 14- 
24), от 16 декабря 2014 года № 403 (САЗ 14-51), от 17 марта 2015 года ЛФ 99 (САЗ 15-12), 
от 2 августа 2016 года № 277 (САЗ 16-31), от 31 августа 2016 года № 3 16 (САЗ 16-35), от 
28 сентября 2016 года № 393 (САЗ 16-39), от 18 ноября 2016 года № 480 (САЗ 16-46), от 
18 февраля 2017 года № 129 (САЗ 17-8), от 14 марта 2017 года № 167 (САЗ 17-12), от 24 
марта 2017 года № 195 (САЗ 17-13), от 24 мая 2017 года № 338 (САЗ 17-22), от 17 
сентября 2018 года № 350 (САЗ 18-38), от 25 января 2019 года № 17 (САЗ 19-3), от 16 
марта 2019 года № 82 (САЗ 19-10), от 1 1 июня 2020 года № 191 (САЗ 20-24), от 30 июня 
2021 года № 194 (САЗ 21-26), от 6 июля 2021 года № 200 (САЗ 21-27), от 29 июля 2021 
года № 238 (САЗ 21-30), от 1 сентября 2021 года № 277 (САЗ 21-35), от 27 сентября 2022 
года № 392 (САЗ 22-38,1), от 6 мая 2023 года № 143 (САЗ 23-18), от 16 ноября 2023 года 
№ 440 (САЗ 23-46). от 12 декабря 2023 года № 483 (САЗ 23-50), от 23 января 2024 года № 
18 (САЗ 24-5), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 
штатной численности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2017 года № 307



2

(САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-5), от 10 сентября 2018 года № 306 
(САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6 апреля 2020 года № 102 
(САЗ 20-15), от 13 августа 2021 года № 269 (САЗ 21-33), от 31 августа 2021 года № 286
(САЗ 21-35), от 25 ноября 2022 года № 438 (САЗ 22-47), от 23 декабря 2022 года № 488
(САЗ 22-50), от 17 августа 2023 года № 270 (САЗ 23-33), от 12 октября 2023 года № 342
(САЗ 23-41), от 29 января 2024 года № 54 (САЗ 24-6), в целях привлечения интереса к
роли науки в современном мире, а также эффективного и своевременного проведения 
мероприятий в 2024 году 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Программу мероприятий научных организаций к профессиональному 
празднику -  Дню науки в Приднестровской Молдавской Республике согласно 
Приложению к настоящему Приказу.

2. Разместить на официальном сайте Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики Программу мероприятий научных и научно-образовательных 
учреждений к профессиональному празднику -  Дню науки в Приднестровской 
Молдавской Республике.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр С.Н. Иванишина


